

Lokale borgere tager kampen op mod kunstnerne

I Vorgod-Barde skifter man snart bannere. Samtidig afsløres borgernes egne vækker

Kender du det? Du står på et kunstmuseum og forsøger at finde ud af, hvad der er op og ned i det abstrakte maleri, der hænger på væggen.

Og i dit baghoved dukker tanken op: Det dér kan jeg bestemt gøre lige så godt - eller bedre!

Og hvad nu, hvis du fik muligheden for at prøve? En spændende tanke, ikke? Jamen, det er præcis, hvad borgerne i Vorgod-Barde har fået.

De har fået muligheden for at lave deres egne kunstværker, som præsenteres på byens skole på søndag, hvor man samtidig markerer, at de kunstbannere, der på et tidspunkt blev hængt op i byen - lavet af internationale kunstnere - er skiftes ud med nogle nye.

- Vi syntes, vi ville tage udfordringen op her i Vorgod-Barde. Derfor indbød vi tidligere på måneden børne-

haven, skolen og alle andre borgere i Vorgod-Barde til at gå i gang med at producere deres egne kunstværker. Det er dem, der nu officielt skal afsløres, fortæller Christian Christensen, som er formand for Vorgod-Barde Borgerforening.

Begyndte i sportsugen
De kunstbannere, der blev hængt op i byen 23. juni som et led i kulturfestival Bølgen, er blevet beundret af mange

- Folk kigger på dem, når de kører, cykler eller går forbi, og det er mit generelle indtryk, at bannerne er blevet taget godt imod. Bannerne tager vi ned nu på fredag. Så hæn-ger vi nogle nye op. Vi bytter nemlig med Sdr. Nissum, der også er med i projektet, og de nye bannere vil så blive officielt indviet på søndag, fortæller Christian Christensen, som var idemanden til at få borgerne til at fremstille kunst.

- En del af de internationale kunstnere, der har lavet bannerne, kommer til byen i forbindelse med afsærlingen, og jeg tænkte, at når der nu kom så mange kunstnere udefra, måtte vi gøre noget

til gengæld, forklarer han.

Christian Christensen tog derfor kontakt til den lokale skolelærer Ingrid Sørensen, som bl.a. underviser i billedkunst, og til Anny Græsholt, som er frivillig.

Begge tog opfordringen til sig, og som et led i sportsugen indbød man folk i Vorgod-Barde til at komme ned i festteltet bag skolen og få udleveret materiale og vejledning i, hvordan man kommer i gang med at lave et banner.

Emnet var præcis detsamme emne, som de internationale kunstnere har arbejdet ud fra, nemlig Bølger.

- Vi håber, vi får lavet cirka 15-20 bannere i størrelsen 25 gange 120, og alle er velkomne på søndag. Afsærlingen finder sted på skolens bibliotek, og der vil blive afviklet en lille konkurrence, så skaberen af det mest spændende banner inden for hver aldersgruppe præmieres med en præmie.
I forbindelse med arrangementet søndag eftermiddag spiller Karen Kous nogle numre, og to udenlandske kunstnere giver et foredrag om kunst.

- dst

Kom og hør Henning fortælle og tag med på cykeltur

Henning Larsen holder foredrag og byder på cykeltur

Videbæks lokale jernmand Henning Larsen deltog i juni i Race Across America, som bliver kaldt for verdens hårdeste cykelløb.

I løbet af 10 døgn stred han sig alene fra Vest- til Østamerika på sin jernhest, en tur på små 5.000 kilometer gennem

Amerikas barske natur. Bjergtoppe, ørken og uendelige prærielandskaber gav både ham og holdet store udfordringer og meget lidt søvn.

Undervejs kunne vi alle følge ham og hele hans store hjælpeteam på Facebook og i radioen.

Henning fuldtørte og blev dermed den første dansker, der som solorytter har gennemført løbet to gange.

- Nu har du chancen for at opleve hele forberedelsen og

turen, når Henning første søndag i september vil fortælle og vise billeder og filmklip fra turen.

Efterfølgende sætter Henning sig i sadlen og inviterer dig med på en 50 kilometer cykeltur, hvor alle kan være med. Foredrag og cykeltur er gratis og afholdes i Laugesens Have. Tilmelding er nødvendig, dette gøres via DGI.dk.

- chri



Henning Larsen fortageret på turen gennem Amerika. Det er fysioterapeut Rasmus Røjkjær, Videbæk, der hælder vand ud over Henning.